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 ZDARMA do všech domácností v Moravském Krumlově, Polánce a Rokytné

Informace z radnice, názory, diskuse, polemika, zajímavosti ze školství, kultury i sportu...

Globální oteplování nebo snad nějaké divné proudění atmosférických 
vrstev způsobené bůhví čím si s námi podivně zahrávají. Již delší čas se 
to projevuje tím, že přijde v květnu parné léto, v červnu a červenci prší, 
v srpnu je horko k zalknutí a v zimě téměř nepadá sníh. Když se začne 
příroda chovat normálně, divíme se. Vzpomínám si, že v roce 1956 
napadlo tolik sněhu, že jsme si pod ním budovali sněžná města. Mráz 
35 °C pod nulou způsobil, že v naší obecné škole zrušili vyučování, aby 
děti cestou nepomrzly a my s bratrem, bydlící ve vzdálené osadě, jsme se 
to nedozvěděli. Šli jsme dva kilometry do školy a nic se nám nestalo, byli 
jsme zvyklí! Strávili jsme příjemné dopoledne hrou u kamen pana 
řídícího. Dnes napadnou tři centimetry sněhu (u muzea čtyři, zpívá Jarek 
Nohavica) a již média píší a mluví o kalamitě, která likviduje dopravu 
a celé národní hospodářství. Inu, je jiná doba.
A nyní bez nadsázky. Sníh, který napadl v předminulém týdnu, dokonale 
zamotal hlavu nejen občanům, ale hlavně naší Technické a zahradní 
správě. Přesto je třeba hodnotit její práci v superlativech. Věkovitá 
mechanizace a lidé vyrazili na komunikace i na chodníky, kde to bylo 
nejvíce třeba, Hodiny nikdo, od ředitele až po posledního dělníka 
s lopatou, nepočítal. Dvanáctihodinové i delší směny byly normální! 
Město nezůstalo bez sjízdných životně důležitých tepen a postupně se 
dostávalo i na menší komunikace. Nestala se ani jedna dopravní nehoda! 
Za to patří TaZS naše velké poděkování. Poděkování patří i občanům, 
kteří neoslyšeli prosbu města v těchto novinách a „zametali před vlastním 
prahem“ zákon-nezákon (chodníkový). TaZS k tomu poskytovala i sůl. Po 
zprůjezdnění komunikací se TaZS věnovala intenzivně odklízení sněhu 
z míst, kde nejvíce překážel – nám. Klášterní, nám. TGM, ul. Palackého, 
parkoviště a další.
Sotva se město vzpamatovalo ze sněhové nadílky, přišel odměk a na 
komunikacích se objevila ledová pole. S těmi je ještě horší boj než se 
sněhem – sůl nepůsobí, musí se použít inertní materiál (písek). Tady byla 
situace složitější, ale zase se to zvládlo. Nejcennější byly trvalé kontakty 
a spolupráce občanů. Stačilo zavolat na radnici, že tam a tam na té 
odlehlé cestě v Rokytné nebo v Rakšicích to klouže - a za chvíli byla 
posypaná pískem.
Problém byl se sněhem, padajícím ze střech následkem odměku. 
Radnice sice v neděli 10. 1. operativně zařídila varovné hlášení městské-
ho rozhlasu, ale moc to nepomohlo. Málem došlo k úrazu padající 
sněhovou lavinou. Bylo třeba postavit varovné zábrany. A přesto je lidé 
překračují a hazardují tak se svými životy. V poslední době jsou 
nebezpečím střechýle (rampouchy visící ze střech). Hasiči na ohlášení 
přes číslo 150 odstraňují tuto „nadílku“ pouze z budov, pod kterými je 
velké shromaždiště lidí. Jinak účtují až 900 Kč za hodinu (informace 
denního tisku). Za následky pádu sněhu nebo ledu však odpovídá vždy 
majitel domu.
Sněhová recidiva koncem minulého týdne hrozila opakováním problémů, 
ale TaZS byla opět na místě. Rychle byla zajištěna schůdnost chodníku 
ze Zachráněné do města i sjízdnost komunikací. Problémem je, že téměř 
došla sůl. Hrozí však další periody nízkých teplot, takže bude potřeba 
spíš písek a sůl se mezitím sežene. V současně době je třeba chodit 
s maximální opatrností. I když mrzne, pohyblivá směs sněhu a soli 
klouže.
Letošní zima prověřila techniku, organizaci i lidské charaktery, Zatím to 
nedopadá tak špatně. Vydrží nám to?

Ing. Jaroslav Mokrý
starosta města n

REGIONTOUR A GO 2010KALAMITA

V rámci prezentace Znojemského 
regionálního rozvoje o.p.s., která pod 
vedením ředitele pana Ing. Samira 
Malouly proběhla v samostatném 

2stánku o velikosti úctyhodných 120 m , 
se letošního veletrhu REGIONTOUR 
ve dnech 14. - 17. 1. 2010 zúčastnilo 
i město Moravský Krumlov, mikrore-
gion Moravskokrumlovsko a Místní 
akční skupina (MAS) Živé pomezí 
Krumlovsko-Jevišovicko. Ve stánku 
dále našly „přístřeší“ všechny okolní 
mikroregiony, vinařské obce i expo-
zice spřáteleného rakouského Retzu. 
Pozvání přijal i partner – Skupina ČEZ. 
V prostoru našeho stánku se vystřída-
ly při mediálních vstupech, besedách, 
degustacích a formálních i neformál-
ních rozhovorech a prezentacích 
stovky starostů a dalších představitelů 
samospráv, pracovníků kultury, pod-
nikatelů, reklamních agentur a turis-
tického průmyslu.
Hlavním účelem naší přítomnosti na 
veletrhu bylo představení turistické 
nabídky, zajímavostí a úspěchů v roz-
voji mikroregionů a malých i větších 
sídel, výměna zkušeností a sjedná-
vání kontaktů a obchodů pro blízkou 
i vzdálenější budoucnost. Každý se 

snažil představit to nejlepší, co měl. 
Město Moravský Krumlov obstálo 
svými reklamními materiály v kon-
kurenci ostatních se ctí. Nová publi-
kace „Moravský Krumlov ve svých 
osudech“ byla zajisté překvapením. 
Mikroregion Moravskokrumlovsko se 
prezentoval novou barevnou brožur-
kou, kde fotografiemi, textem i map-
kami pozval návštěvníky do všech 
dvaceti svých obcí, a přehlednou 
speciální mapou s velkým rozlišením. 
MAS Živé pomezí nabídla nové 
možnosti rozvoje větší oblasti a všech 
současných i budoucích členů pro-
střednictvím využívání dotačních titulů 
programu LEADER.
Za úspěšnou prezentaci města 
a mikroregionu ve stánku patří 
poděkování paní Marii Makovičkové, 
slečnám Šárce Sehnalové, Pavle 
Makovičková a Ivě Hladíkové z MěKS 
Moravský Krumlov a tajemníkovi 
mikroregionu Moravskokrumlovsko 
panu Pavlu Procházkovi. Škoda jen, 
že se návštěvníci veletrhu za léta ještě 
nenaučili, že informace něco stojí. 
Zajímali se pouze o reklamní tiskoviny 
zdarma, ale hodnotnou knihu nebo 
mapu si nekoupili!

Velkou výhodou letošního REGION-
TOURU bylo, že se díky přestěhování 
do nového pavilonu P celý včetně 
doprovodného programu vešel pod 
jednu střechu. Návštěvníci přivítali 
nové produktové členění, které jim 
usnadnilo orientaci v nabídce turistic-
kých produktů. 
Obou tradičních středoevropských 
veletrhů cestovního ruchu (veletrh GO 
se uskutečnil již podvacáté) se 
zúčastnilo 1085 vystavujících firem 

2z 19 států na ploše 10 180 m . 
První dva dny byly věnovány odbor-
níkům a jejich setkávání. Největší 
nápor na pokladnách překvapivě 
zaznamenali už první den veletrhu, 
kdy branami výstaviště prošlo téměř 
11 tisíc profesionálů. 
V prvních dvou dnech si veletrhy pro-
hlédlo více než 18 tisíc registrovaných 
odborníků. Celková návštěvnost podle 
odhadu překoná loňských 32 tisíc 
osob. 
Zahraniční návštěvníci přijeli ze 14 
zemí, především ze sousedního Slo-
venska a Polska, ale jednotliví zájemci 
dorazili také z Austrálie, Malty nebo 
Egypta.

Ing. Jaroslav Mokrý n

Expozice Moravského Krumlova a mikroregionu Moravskokrumlovsko na letošním veletrhu REGIONTOUR.

Dětské zboží „Inka“
Moravský Krumlov
Znojemská, vedle Bistra Kolis
Po – Pá   8,30 – 16,30
Nabídka měsíce 
teplákové soupravy 98-128

    390,-

Přijďte se podívat, těšíme se na vás.

inzerce

V neděli 13. prosince 2009 zahrál na zámku v Moravském Krumlově Shadow Quartet, 
skládající se ze členů: Štěpán Švestka – violoncello, Marek Švestka – harmonika, 
Ondřej Plhal – housle, Michal Franta – kontrabas. Tento velmi netradiční Quartet se 
zaměřuje nejen na hudbu klasickou v netradičních úpravách, ale také na filmové 
melodie a populární písně. V roce 2006 Shadow Quartet vytvořil během jednoho ze 
svých koncertů světový rekord v zahrání skladby Let čmeláka od Nikolaje Rimského 
Korsakova v čase 52,90 vteřin. Vše bylo notářsky ověřeno a zapsáno do Guinessovy 
knihy rekordů. Tato skladba, vyžadující rychlost a preciznost, zazněla i ve Slovanské 
epopeji. Je pravda, že teplotní podmínky při koncertu byly poněkud mrazivé, ale za to 
atmosféra byla příjemná a přijetí vřelé. Jako host koncertu můžu říct, že se v těchto 
podmínkách dá i zpívat. A protože jsme věděli, do čeho jdeme, připravili jsme si pro 
přítomné malou ochutnávku pravé moravské slivovice, aby se zahřáli aspoň uvnitř. 
A my doufáme, že jsme je v době přicházejících Vánoc zahřáli naší hudbou i u srdce.

Pavlína Švestková,  nfoto: M. Makovičková

Rekord návštěvnosti v galerii Slovanská epopej Alfonse Muchy, o kterém jsme 
psali v listopadovém vydání MK novin, byl opět překonán. V listopadu výstavu 
zhlédlo 856 návštěvníků, v prosinci 441. O vánočních svátcích se přišlo na epopej 
podívat 219 návštěvníků, všichni odcházeli spokojeni, i když měli červené nosy 
a zmrzlé ruce.
Celková návštěvnost za rok 2009 tedy čítá 35 174 návštěvníků. 
Ráda bych touto cestou poděkovala vedení gymnázia a především třídním 
učitelům za ochotu při uvolňování studentů na průvodcovské práce, vedení 
SOŠO a SOUŘ, mistrům a učňům za pomoc při akcích Městského kulturního 
střediska.
Zároveň patří velký dík všem studentům a ostatním zaměstnancům, kteří pracují 
ve Slovanské epopeji.
Velmi si vážím i vstřícného jednání společnosti Incheba Bratislava, která nám 
poskytuje nádvoří k pořádání kulturních akcí.

Marie Makovičková
vedoucí galerie MSE n

KONCERT SHADOW QUARTETU VE SLOVANSKÉ EPOPEJI

ROK 2009 BYL PRO SLOVANSKOU EPOPEJ ÚSPĚŠNÝ

VÝSTAVIŠTĚ ŽILO CESTOVÁNÍM
Foto: M. Makovičková



Usnesení RM a ZM Moravský Krumlov
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USNESENÍ z 60. schůze RM
konané dne 18. 11. 2009

RM schvaluje: 
n Vyplacení příspěvku ve výši 1.000,- Kč 
počínaje rokem 2010 všem narozeným 
dětem formou zaslání poštovní 
poukázkou a předání dárku dětem při 
akci „Vítání občánků“ z Chráněných 
dílen Znojmo dle návrhu komise pro 
kulturu a prezentaci města,
n smlouvy o převodu práv a povinností 
ze stavebního povolení č.j.: MUMK 
10174/2009 na SO 426 a SO 427 se 
subjektem E.ON Distribuce, a.s., F.A. 
Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice v předl. znění a pověřuje 
starostu města podpisem těchto smluv,
n obsazení bytu č. 2, o velikosti 2+1, 2. 
NP, na ul. Zámecká 2, M. Krumlov 
občanem - viz návrh komise bytové, 
zdravotní a sociální ze dne 11.11.2009,
n obsazení bytu č. 8, o velikosti 1+0, 4. 
NP, na ul. Komenského 148, M. Krumlov 
občanem - viz návrh komise bytové, 
zdravotní a sociální ze dne 11.11.2009,
n obsazení bytu č. 2, o velikosti 2+1, 2. 
NP, na ul. T.G.M. 34 M. Krumlov 
občanem - viz návrh komise bytové, 
zdravotní a sociální ze dne 11.11.2009,
n obsazení bytu č. 17, o velikosti 1+1, 4. 
NP, na ul. Školní 142 M. Krumlov 
občanem - viz návrh komise bytové, 
zdravotní a sociální ze dne 11.11.2009,
n obsazení bytu č. 7, o velikosti 1+1, 4. 
NP, na ul. Palackého 137 M. Krumlov 
občanem - viz návrh komise bytové, 
zdravotní a sociální ze dne 11.11.2009,
n obsazení bytu č. 12, o velikosti 2+1, 3. 
NP, na ul. M. Krumlov občanem - viz 
návrh komise bytové, zdravotní a so-
ciální ze dne 11.11.2009,
n obsazení bytu č. 9, o velikosti 2+1, 4. 
NP, na ul. M. Krumlov občanem - viz 
návrh komise bytové, zdravotní a so-
ciální ze dne 11.11.2009,
n obsazení bytu č. 21, o velikosti 2+kk, 6. 
NP, na ul. Husova M. Krumlov občanem - 
viz návrh komise bytové, zdravotní a so-
ciální ze dne 11.11.2009,
n obsazení bytu č. 14, o velikosti 1+1, 4. 
NP, na ul. Školní 142 M. Krumlov 
občanem - viz návrh komise bytové, 
zdravotní a sociální ze dne 11.11.2009,
n seznam náhradníků na obsazení bytů 
viz návrh komise bytové, zdravotní a so-
ciální ze dne 11.11.2009,
n cenu pronájmu náměstí TGM pro firmu 
Jan Berousek, Pardubice za účelem 
provozování prodejních trhů na rok 2010 
ve výši 16.065,- Kč/ jeden trh, cena je 
včetně DPH,
n dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
nebytových prostor v DPS č. 108/2009 
uzavřené dne 15.10.2009 se subjektem: 
ve věci zvýšení zálohy na platbu služeb 
spojených s nájmem nebytových prostor 
v DPS M. Krumlov v předloženém znění 
a pověřuje starostu jeho podpisem,
n pronájem nebytových prostor ve dvoře 
objektu Zámecká 17, M. Krumlov o ve-

likosti 60,51 m  subjektu: M. Krumlov za 
účelem provozování prodejny s bytovým 

textilem, za cenu pronájmu: 700,- Kč/m  

– hlavní prostory a 550,- Kč/m  – vedlejší 
prostory,
n obsahové znění Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídajícího 
věcnému břemeni pro smlouvy uzaví-
rané s firmou E.ON Distribuce a.s. od 
19.11.2009 za účelem zřizování a pro-
vozování zařízení distribuční soustavy 
na nemovitostech města,
n v souvislosti s vývojem ekonomické 
situace ve světě a regionu prodloužení 
doby snížení nájemného nebytových 
prostor u nájemních smluv uzavřených 
od 1.7.2008 a nájemného bytů u ná-
jemních smluv s věcně usměrňovaným 

nájemným ve výši 46,53 Kč/m  o 10%, 
a to od 1.1.2010 do 31.12.2010.
RM provádí:
n Rozpočtové opatření města č. 19/2009 
v předloženém znění, postupuje jej k pro-
jednání finančnímu výboru města a do-
poručuje ZM schválit provedené roz-
počtové opatření. 
RM doporučuje:
n ZM schválit návrh rozpočtového 
opatření města č. 20/2009 v předlo-
ženém znění a postupuje jej k projednání 
finančnímu výboru města,
n ZM schválit Smlouvu darovací se 
subjektem: TJ Sokol M. Krumlov, 
Palackého 60, na darování objektu 
Sokolovny a přilehlých pozemků 
bezúplatně do majetku města v před-
loženém znění a pověřit starostu města 
jejím podpisem,
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n ZM schválit Smlouvu o smlouvě 
budoucí darovací se subjektem: TJ 
Sokol Moravský Krumlov, Palackého 60, 
na darování části objektu Sokolovny 
a přilehlých pozemků bezúplatně zpět do 
majetku TJ Sokol M. Krumlov v před-
loženém znění a pověřit starostu města 
jejím podpisem,
n ZM schválit Dodatek č. 4 ke Smlouvě 
o zajištění financování systému IDS JMK  
uzavřené dne 25. 9. 2006 se subjektem: 
JmK, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno, 
na financování nadstandardu dopravní 
obslužnosti města v roce 2010 ve výši 
654.952,-Kč v předloženém znění a po-
věřit starostu jeho podpisem,
n ZM schválit prodej pozemků p.č. 

3165/1 – trvalý porost o výměře 3044 m , 
p.č. 1463/1 – ost. plocha o výměře 790 

m , p.č. 3165/4 – trvalý porost o výměře 

411 m , p.č. 3160/13 – vodní plocha 

o výměře 473 m , p.č. 3160/12 – vodní 

plocha o výměře 1069 m  a část 
pozemku p.č. 1451/6 – ost. plocha žada-
teli za cenu dle znaleckého posudku 
formou smlouvy o smlouvě budoucí za 
podmínek stanovených městem.
RM odkládá:
n Své rozhodnutí ve věci pronájmu části 
pozemku p.č. 24 a 25/3 v k.ú. M. 
Krumlov.
RM souhlasí:
n Se změnou dopravního značení na 
ulici Palackého z důvodu zabezpečení 
nutného výjezdu zasahujících vozidel 
HZS Moravský Krumlov dle žádosti ze 
dne 16.11.2009.
RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n vydání výzvy k podání nabídky na akci 
„Studie proveditelnosti technologického 
centra a elektronické spisové služby 
ORP Moravský Krumlov“, souhlasí se 
složením výběrové komise a stanovuje 
termín konání 1. schůzky výběrové 
komise na 25.11.2009,
n informaci finančního odboru o plnění 
a čerpání rozpočtu města za období 01- 
10/2009,
n informace tajemníka MěÚ o vyřešení 
problému s evidencí majetku ve vyřazo-
vacích seznamech předložených VaK 
Třebíč na 35. ZM. 

zapsal: Ing. Pavel Vavřina – tajemník
za obsahovou správnost: 

Pavel Procházka - člen RM

USNESENÍ z 61. schůze RM 
konané dne 30.11.2009 

RM schvaluje:
n Prodejní cenu reprezentativní publi-
kace „ Moravský Krumlov ve svých 
osudech“ ve výši 500,- Kč/ks a prodejní 
místa: IC, Epopej, Muzeum a MěÚ 
M. Krumlov (kancelář místostarosty),
n předání 1.440 výtisků reprezentativní 
publikace „Moravský Krumlov ve svých 
osudech“ MěKS Moravský Krumlov za 
účelem prodeje a pověřuje starostu 
města podpisem předávacího protokolu,
n smlouvu č. 04/2009 o právu provést 
stavbu na cizím pozemku se subjektem: 
JEDNOTA, spotřební družstvo Moravský 
Krumlov, v předloženém znění a pově-
řuje starostu města k podpisu této 
smlouvy,
n pronájem N.P. na dobu neurčitou 

v objektu Zámecká 17 o ploše 50,33 m  
firmě Pohřební ústav Musil, s.r.o, Zá-
mecká 17, Moravský Krumlov za cenu 

700,- Kč/m /rok – hlavní nebytové pro-

story a 550,-Kč/m /rok – vedlejší 
nebytové prostory,
n pronájem N.P. v objektu TGM 35 

o výměře 346,97 m  subjektu: DDM 
M. Krumlov, TGM 35, a ukládá řediteli 
SMM projednat s ředitelkou DDM výši 
nájmu, 
n provedení výměny oken v hospodě 
v Polánce č.p. 1664 za podmínky 
dodržení zásad zadávání veřejných 
zakázek,
n ukončení nájemní smlouvy na pro-
nájem nebytových prostor na DPS 
subjektu: JEDNOTA, spotřební družstvo 
Moravský Krumlov, a to k termínu 1.12. 
2009,
n zapojení města do dotačního titulu 
SFŽP, programu 1.3.1. – „Zlepšování 
systému povodňové služby a preventivní 
protipovodňové ochrany zaměřené na 
systémy předpovědní a hlásné služby“, 
a to včetně finanční spoluúčasti v pro-
jektu,
n poskytnutí mimořádné odměny řediteli 
ZŠ, M. Krumlov, Ivančická 218 za období 
od 1.1.do 31.12.2009 z prostředků na 
platy schválených JmK na rok 2009 ve 
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výši dle rozhodnutí RM,
n poskytnutí mimořádné odměny řediteli 
ZŠ, M. Krumlov, nám. Klášterní 134 za 
období od 1.1.do 31.12.2009 z pro-
středků na platy schválených JmK na rok 
2009 ve výši dle rozhodnutí RM,
n poskytnutí mimořádné odměny ředi-
telce MŠ, M. Krumlov, Husova 299 za 
období od 1.1.do 31.12.2009 z pro-
středků na platy schválených JmK na rok 
2009 ve výši dle rozhodnutí RM.
RM pověřuje:
n MěKS Moravský Krumlov prodejem, 
evidencí, příp. distribucí reprezentativní 
publikace „ Moravský Krumlov ve svých 
osudech“.
RM provádí:
n Rozpočtové opatření č. 21/2009 
v předloženém znění, postupuje jej k pro-
jednání finančnímu výboru města a do-
poručuje ZM schválit provedené rozpoč-
tové opatření,
n rozpočtové opatření č. 22/2009 v před-
loženém znění, postupuje jej k projed-
nání finančnímu výboru města a doporu-
čuje ZM schválit provedené rozpočtové 
opatření.
RM postupuje:
n ZM návrh rozpočtového opatření č. 
23/2009 v přeloženém znění a zároveň 
jej postupuje k projednání finančnímu 
výboru města,
n souhrnný materiál k rozpočtovému 
provizoriu města na rok 2010 k projed-
nání ve finančním výboru města.
RM doporučuje:
n ZM schválit předložená pravidla 
rozpočtového provizoria pro rok 2010 
v předloženém znění,
n ZM schválit záměr města na odkou-
pení nebo směnu dle GP nově vzniklého 
pozemku p.č. 1945/1 v k.ú. M. Krumlov 
v majetku Lesů ČR, s.p.,
n ZM schválit realizaci investiční akce: 
„Revitalizace bytového domu č.p. 351 
– 352“ za podpory programu “Zelená 
úsporám“,
n ZM schválit prominutí dluhu občanovi 
z důvodu sociálního a zdravotního stavu 
jmenovaného.
RM stanovuje:
n Úpravu dopravního značení na 
místních komunikacích: K.H. Máchy, 
Pionýrská, Sídliště, Z. Nejedlého a Polní 
v k.ú. M. Krumlov s úpravami vyplýva-
jícími z příslušných ustanovení zák. č. 
361/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů.
RM bere na vědomí:
n Předloženou korespondenci pro RM,
n předložené Protokoly FÚ ve Znojmě ve 
věci kontroly čerpání finančních pro-
středků (výplata příspěvku na péči, 
výplata dávek sociální péče pro TZP, 
dávek v hmotné nouzi a ostatních dávek) 
ze státního rozpočtu,
n informaci ředitelky MŠ M. Krumlov 
o uzavření provozu včetně odloučených 
pracovišť na ul. Palackého a ul. S.K. 
Neumanna v období od 23.12. 2009 do 
3.1. 2010,
n zápis z jednání Osadního výboru 
Rokytná ze dne 5.11. 2009,
n informaci MěÚ o stavu žádosti a dotač-
ních možností na nákup požárního vo-
zidla pro SDH Polánka,
n vydání výzvy k podání nabídky na akci 
„Modernizace varovného systému 
města Moravský Krumlov“, souhlasí se 
složením výběrové komise a stanovuje 
termín konání první schůzky výběrové 
komise na den 16.12. 2009,
n informaci starosty o problému s pře-
množením kormoránů.

zapsala: Ing. Petra Bednářová 
za obsahovou správnost: 

Pavel Procházka – člen RM n

Pro rok 2010 Město Moravský Krumlov  zavádí a vybírá místní poplatek za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, schválený Zastupitelstvem města Moravský Krumlov obecně 
závaznou vyhláškou č. 1/2009 dne 9.11.2009, s účinností od 1.1.2010.

Pro rok 2010 sazba místního poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 
se zvyšuje oproti roku 2009 o 50,- Kč, 

tj. na sazbu ve výši 500,- Kč
- pro fyzické osoby, které mají v obci trvalý pobyt – podle čl. 2 písm. a) OZV č. 1/2009 a
- pro fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální 
rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba – podle čl. 2 
písm. b) OZV č. 1/2009.
Poplatník, který je vlastníkem stavby na území města Moravský Krumlov, která slouží 
nebo je určena k individuální rekreaci, v níž není k trvalému pobytu hlášena žádná 
fyzická osoba, je povinen oznámit písemně nebo ústně do protokolu Městskému úřadu 
Moravský Krumlov (dále jen „správci poplatku“) nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy mu 
povinnost platit tento poplatek vznikla:

a)     příjmení, jméno, bydliště a rodné číslo; 
b)    popisné nebo evidenční číslo této stavby; pokud stavba není takto ozna-

čena, uvede název katastrálního území a parcelní číslo pozemku, na 
němž je stavba umístěna.

Poplatník podle Čl. 2 písm. a) a b) obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 je povinen 
ohlásit správci poplatku zánik své poplatkové povinnosti v důsledku změny trvalého 
pobytu nebo v důsledku změny vlastnictví ke stavbě určené nebo sloužící k indivi-
duální rekreaci, a to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy tato změna nastala.   
V čl. 5 obecně závazné vyhlášky č. 1/2009 je stanoveno osvobození od poplatku:

a) pro fyzické osoby, které mají ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící 
k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba, na území města Moravský Krumlov a současně mají na 
tomtéž území trvalý pobyt;

b) pro fyzické osoby mladší 3 let a které v průběhu kalendářního roku 
dosáhnou věku 3 let;

c) pro fyzické osoby umístěné v léčebnách pro dlouhodobě nemocné, 
v ústavech sociální péče a v domovech důchodců – déle než polovinu 
kalendářního roku;

d) pro fyzické osoby ve výkonu trestu – déle než polovinu kalendářního roku 
– tuto skutečnost doloží  potvrzením o pobytu od vězeňské služby;

e) pro fyzické osoby, které se zdržují dlouhodobě mimo území České 
republiky – déle než polovinu kalendářního roku – toto doloží potvrzením 
o pobytu v příslušném státu společně s českým překladem.

f) Od poplatku jsou osvobozeny osoby nezvěstné (tj. úředně prohlášené za 
nezvěstné ode dne tohoto prohlášení).

Osvobození od poplatku se vztahuje na daný kalendářní rok, ve kterém byly důvody 
osvobození řádně prokázány. Nárok na osvobození je poplatník povinen opětovně 
řádně prokázat pro každý kalendářní rok  a doložit dožadovanými doklady. Nebude-li 
doklad předložen, má se za to, že poplatník nesplňuje podmínky pro osvobození od 
poplatku.
Vznik nároku na osvobození od placení poplatku je poplatník povinen správci poplatku 
oznámit písemně nebo ústně do protokolu ve lhůtě do 15 dnů ode dne, kdy nastala 
skutečnost zakládající nárok na osvobození. Stejným způsobem a ve stejné lhůtě je 
poplatník povinen oznámit zánik nároku na osvobození. 
Splatnost tohoto poplatku je jednorázová – nejpozději do 30.6.2010.

zpracovala: Svobodová D.

VYROZUMĚNÍ PRO OBČANY MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV

KATASTRÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
MORAVSKÝ KRUMLOV

od 1. ledna 2010

zrušeno!!!

sloučeno s KP Znojmo, 
Pražská 63A
tel.: 515 224 006, 
e-mail: kp.znojmo@cuzk.cz

Kontaktní místo KP Znojmo
MěÚ Moravský Krumlov
Klášterní nám. 125

Po 8.00 – 11.30   12.30 – 17.00
St  8.00 – 11.30   12.30 – 17.00

Termíny výměny řidičských průkazů
Rozhodujícím hlediskem pro výměnu dosavadních řidičských průkazů je datum 
vydání zapsané v těchto průkazech. A jak je to s jejich povinnou výměnou?

§ 134 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, novelizovaný 
zákonem č. 229/2005 Sb., stanoví tři lhůty pro povinnou výměnu dosavadních 
řidičských průkazů za průkazy nového vzoru:

lpokud byl řidičský průkaz vydán v období 
31. prosince 1993, musí jej majitel vyměnit do 31. prosince 2007,

lpro průkazy vydané v období od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000 je 
výměna nutná do 31. prosince 2010,

ltřetí skupinu tvoří řidičské průkazy vydané v období od 1. ledna 2001 do 
30. 4. 2004; ty je třeba vyměnit do 31. prosince 2013. 

Pokud by řidič nedodržel příslušnou lhůtu stanovenou pro výměnu, pozbývá 
dosavadní řidičský průkaz platnosti. Je proto třeba pamatovat na lhůty stanovené 
zákonem pro výměnu.
Výměna řidičských průkazů
Výměna dosavadních průkazů je jednoduchá záležitost. Majitel průkazu navštíví 
pracoviště zabývající se agendou řidičských průkazů podle místa trvalého pobytu 
řidiče. Zde vyplní jednoduchý formulář a předloží 

lobčanský průkaz, 
ldosavadní řidičský průkaz a 
ljednu fotografii o rozměrech 3,5 x  4,5 cm. 

Zákon č. 361 požaduje, aby fotografie odpovídala podobě řidiče v době výměny 
řidičského průkazu a zobrazovala řidiče v předním čelném pohledu s výškou 
obličejové části hlavy od očí k bradě nejméně 1,3 cm (13 mm), v občanském oděvu, 
bez brýlí s tmavými skly a bez pokrývky hlavy. Výměna se provede zdarma; zákon 
o správních poplatcích totiž stanoví, že výměna provedená na úřední příkaz (v daném 
případě je tak stanoveno zákonem) nepodléhá správnímu poplatku.
Je vhodné nenechávat výměnu až na poslední dny lhůt stanovených zákonem č. 361; 
jen tak se lze vyhnout případným návalům na správním úřadě.

od 1. července 1964 do 

Výměna řidičských průkazů

Typ 4: 1994-1996 Povinná výměna: do 31.12.2010

Typ 5: 1997-2000 Povinná výměna: do 31.12.2010

Ing. Karel Černý, odbor dopravy n
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ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE MORAVSKÝ KRUMLOV
V ROCE 2009
V průběhu uplynulého roku plnila městská policie (dále MěP) Moravský Krumlov 
úkoly vyplývající ze zákona o obecní policii č. 553/91 Sb. a jiných právních 
předpisů (vyhlášky města Mor. Krumlov a další). Mezi tyto úkoly zejména patří:
- přispívat k ochraně a bezpečnosti osob a majetku
- dohlížet na dodržování pravidel občanského soužití
- odhalovat přestupky a jiné správní delikty
- upozorňovat fyzické a právnické osoby na porušování obecně 

závazných právních předpisů a činit opatření k nápravě
- přispívat v rozsahu stanoveném zákonem o obecní policii nebo jiným

zákonem k bezpečnosti a plynulosti silničního provozu
Na základě výše uvedených úkolů MěP dohlížela na veřejný pořádek v regionu 
Mor. Krumlova, zaměřila se na vyhledávání tzv. černých skládek a při jejich 
zjištění činila opatření k nalezení přestupce a odstranění skládky. V průběhu 
celého školního roku zajišťovala bezpečný pohyb školní mládeže přes silně 
frekventovanou komunikaci na ul. Ivančická. Dále dohlížela a zajišťovala 
technický dozor na placených parkovištích v centru Mor. Krumlova. V několika 
případech strážníci přispěli k zadržení osob páchajicí trestnou činnost nebo po 
kterých bylo vyhlášeno pátrání ze strany policie ČR. V několika případech se MěP 
Mor. Krumlov zúčastnila bezpečnostních akcí s příslušníky OO PČR Mor. 
Krumlov na úseku ochrany majetku a pátrání po ztracených osobách, jak vyplývá 
ze smlouvy o spolupráci MěP Moravský Krumlov a OO PČR Moravský Krumlov. 
Po polovině roku 2009 začala MěP Mor. Krumlov preventivně dohlížet na plnění 
zákonného ustanovení v oblasti silničního provozu, týkajícího se maximální 
povolené rychlosti vozidel v obci. K tomu slouží mobilní radar, který je prozatím 
smluvně zapůjčen.
Výslednost MěP Mor. Krumlov v číslech, porovnání let 2008 a 2009
a) Administrativně praktická činnost

MĚSTSKÁ POLICIE INFORMUJE

ČLENSKÉ OBCE

MIKROREGIONU

MORAVSKOKRUMLOVSKO
MORAVSKÝ KRUMLOV 18.1.2010

Bohutice     604

Čermákovice       97

Dobelice     271

Dobřínsko     399

Dolní Dubňany     470

Džbánice     157

Horní Dubňany     304

Jamolice     443

Jezeřany-Maršovice     734

Kadov     143

Kubšice     155

Moravský Krumlov   6024

Olbramovice   1064

Petrovice     356

Rešice     367

Rybníky     431

Trstěnice     547

Tulešice     181

Vedrovice     834

Vémyslice     698

Celkem 14279

PŘEHLED OBYVATEL

MORAVSKÝ KRUMLOV
K 20.01.2009

Moravský Krumlov   4634

Polánka     428

Rakšice     802

Rokytná     184

Moravský Krumlov   6048

Pavla Mokrá n

b) Terénní činnost

Z výše uvedených čísel je zřejmé, že práce MěP Mor. Krumlov neustále přibývá 
jednak nárůstem spáchaných přestupků v dopravě i proti veřejnému pořádku, 
jednak jejich lepším odhalováním v důsledku změny organizace služeb MěP 
a technického vybavení.
Oblast prevence
V roce 2009 MěP Moravský Krumlov zahájila preventivní program nazvaný „Jak 
se nestát obětí trestného činu“. V jarních měsících se strážníci setkali se staršími 
spoluobčany Mor. Krumlova v DPS, kde uspořádali veřejnou besedu, zaměřenou 
na jejich bezpečnost v bytě a ve městě. Přítomní senioři byli seznámeni se 
skutečnými trestnými činy, které byly spáchány na jejich vrstevnících v regionu 
Moravskokrumlovsko. Na jejich základě jim bylo vysvětleno, jak se zachovat 
v některých rizikových situacích. Na závěr besedy MěP nabídla zorganizování 
akce „Jak lépe zabezpečit svůj byt“. Jednalo se o výměnu a doplnění bezpeč-
nostních prvků na vstupních dveřích do bytů a domů. Této nabídky využilo asi 15 
seniorů.
V měsíci červnu byla MěP několikrát požádána představiteli obecních úřadů obcí 
v moravskokrumlovském regionu o zajištění částí programů při pořádání 
dětských dnů (Dolní Dubňany, Lesonice aj.). Dětem i jejich rodičům předvedla 
výstroj, výzbroj, ukázky techniky a některých zásahů. Ukázka v Lesonicích byla 
pozoruhodná tím, že po jejím skončení se většina dětí v dospělosti chtěla stát 
městskými strážníky.
V době prázdnin byla MěP požádána v několika případech o provedení ukázek na 
dětských táborech. Při těchto akcích spojila síly s přísl. OO PČR Moravský 
Krumlov a společně navštívili mimo jiné např. dětské tábory v Křižanově a pod 
Temlštýnem. V posledních prázdninových dnech se MěP Moravský Krumlov ve 
dvou případech zúčastnila obecních akcí a akcí na ukončení prázdnin (léta).
Je mimo jakoukoliv diskuzi, že tyto ukázkové akce plní jednak výchovný účel 
(pořádek, občanská odpovědnost), jednak prezentují město Moravský Krumlov 
a udržují jeho image v regionu.
V průběhu celého roku MěP Moravský Krumlov úzce spolupracovala s přísl. OO 
PČR Mor. Krumlov a pracovníky Orgánu sociálně právní ochrany mládeže 
(OSPOD) Mor. Krumlov v oblasti prevence požívání psychotropních a návyko-
vých látek mladistvými a nezletilými osobami, zejména žáky a studenty škol.

za MěP Moravský Krumlov
vedoucí strážník Rudolf Fráňa n

Nízkoprahový klub Coolna zahajuje s novým rokem nové věci. První zajímavé akce jsou otevření ligy v kulečníku a ve stolním fotbálku. Systém 
bude upraven podle počtu zájemců do konce února. Pro vítěze každé ligy jsou připraveny zajímavé ceny. 
Vítězové jednotlivých kol ligy ve stolním fotbálku se mohou zúčastnit reprezentace klubu Coolna na meziklubových turnajích několika 
nízkoprahových klubů v různých městech ČR (startovné a jiné náklady hradí klub Coolna). Další novinkou bude bubnování na africké bubny 
Djembe ve spolupráci se znojemskou skupinou  (možnost společného vystoupení na zajímavých akcích) a také bude vybavena hudební 
zkušebna pro amatérské kapely v suterénu klubu Coolna. Zájemci o zkoušení v této zkušebně mohou kdykoli získat bližší info u pracovníků klubu. 
Samozřejmostí jsou i různé výlety za poznáním či zážitky, besedy na různá témata a program v klubu. 

Co to je klub COOLNA???
Jedná se o nízkoprahový klub pro děti a mládež od 15 do 26 let.
Klub poskytuje dětem a mládeži možnost využití bezpečného prostoru, mohou se obracet na pracovníky klubu s jakýmkoliv problémem. Pracovníci 
klubu poskytují návštěvníkům  sociální poradenství a zprostředkování dalších služeb (doprovod, kontakt s institucemi v jeho prospěch, práci 
s blízkými osobami, pobyt v zařízení, volnočasové aktivity, doučování apod.) Vše probíhá anonymně (každý může vystupovat pod přezdívkou).
Těšíme se na Vaše dotazy či návštěvu.

Team klubu Coolna

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje
a zaměstnanost a státního rozpočtu České republiky

COOLNA
INFO

ZE ŠKOLSTVÍ

ZPRÁVIČKY ZE ZŠ MK IVANČICKÁ
Předvánoční období na naší škole se neslo v duchu příprav na vánoční jarmark a vystoupení pěveckého 
sboru Motýlci a dramatického kroužku na Pohádkových Vánocích na náměstí TGM, náš Den otevřených 
dveří, tradiční Vánoční zpívání tříd I. stupně, třídní vánoční besídky nebo společnou Vánoční diskotéku 
v režii 9. třídy a s ukázkou street dance. To byly naše společné akce na konci roku 2009 a soudě podle 
spokojených úsměvů zúčastněných  se nám vydařily. Na prvním místě je však samozřejmě výuka. 
V několika předmětech proběhla školní kola předmětových olympiád.

Školní kolo dějepisné olympiády  2009/2010
Téma:  „Od pěstního klínu ke Zlaté bule sicilské“
Test  -  90 minut
Výsledky školního kola: 
1. místo: Milana Makovičková, 8.tř
2. místo: Kateřina Makovičková, 8.tř
3. místo: Petra Vokounová, 8.tř
Postup do okresního kola si zajistila Milana Makovičková 
a Kateřina Makovičková. 
Školní kolo  biologické olympiády 2009/2010
Kategorie C   (žáci 8. a 9.třídy)
1. místo: Milana Makovičková, 8.tř
2. místo: Zdeněk Řezanina, 9.tř
3. místo: Petra Vokounová, 8.tř
4. místo: Kateřina Makovičková, 8.tř
Kategorie D (žáci 7. tř)
1. místo: Petr Němec, 7.B
2. místo: Růžena Závišková, 7.B
3. místo: Vitalij Suljatický, 7.A
4. místo: Lukáš Reinisch, 7.A
5. místo: Adam Koller, 7.A
6. místo: Štěpán Mates, 7.B
Do okresního kola postupují žáci z 1. - 3. místa.
Školní kolo olympiády ČJ  2009/2010
1. Část -  jazykový test – 60 minut
2. Část -  sloh – téma „ Měl(a) jsem z pekla štěstí“ 

– 60 minut

Výsledky školního kola: 
1. místo: David Vejvalka, 9.tř
2. místo: Kristýna Holátková, 8.tř
3. místo: Filip Březina, 9.tř
Postup do okresního kola si zajistili David Vejvalka a Kristýna 
Holátková. 
Vítězům blahopřejeme a přejeme hodně úspěchů při repre-
zentaci školy v okresních kolech.
Všem soutěžícím děkujeme za účast.

ZŠ MK Ivančická n

Jednoho dne jsme se rozhodli, že si školu uděláme trošku 
jinak, a to strašidelně !!!
Všichni jsme s nadšením souhlasili. Celý týden jsme se 
učili jako strašidla. V pracovních činnostech jsme si vyrobili 
své vlastní strašidlo, kterému jsme vymysleli hrozivě 
strašidelné jméno. V matematice jsme vymýšleli 
strašidelné slovní úlohy – recepty Ježibaby, v českém 
jazyce nám zlobivé strašidýlko na tabuli napsalo dopis, ve 
kterém byla spousta chyb a my jsme ho museli správně 
přečíst a opravit, abychom se dozvěděli, co po nás 
strašidýlko vlastně chce. Ve výtvarné výchově jsme všem 
našim strašidýlkům vyrobili krásné hrady, aby měla místo 
na strašení. Celý strašidelný týden jsme ukončili v hudební 
výchově rejem strašidelných masek a vymyšlením 
strašidelné písničky. Všem se nám strašidelná škola moc 
líbila !!!

žáci 4.B ZŠ Klášterní náměstí n

STRAŠIDELNÝ TÝDEN
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Odjakživa se žáci ve škole učí o změnách skupenství látek. K nejpřirozenějšímu 
vysvětlení se nabízí obyčejná voda. Změna skupenství led - voda - vodní pára při 
zvyšování teploty je zcela samozřejmá a každému jasná. Velmi zajímavá je změna, 
která se nazývá sublimace. Jde o přeměnu, při které se pevná látka mění přímo na 
plyn, aniž by prošla tzv. kapalnou fází. V případě ledu (sněhu) se tento mění přímo na 
vodní páru, aniž by se z něho, byť na okamžik, stala voda.
Protože v uplynulém měsíci lednu byla skutečná zima s vhodnými podmínkami, kdy ve 
dvou týdnech teploty vzduchu byly vždy nižší než 0 °C a bylo dostatek sněhu, rozhodli 
se žáci Dominik Friml, Vilém Friml a Michal Prajzler, že tento jev prozkoumají. Jako 
objekt zkoumání zvolili sněhové koule různého průměru, tedy také povrchu, které 
umístili do závětří a do stínu. Potom pravidelně po 24 hodinách měřili hmotnost těchto 
sněhových koulí. A co zjistili? Že malé sněhové koule o původní hmotnosti 95 g 
(průměru 8 cm) ztrácely sublimací průměrně 6,0 % hmotnosti denně, střední sněhové 
koule o původní hmotnosti 550 g (průměru 15 cm) ztrácely sublimací průměrně 3,0 % 
hmotnosti denně a velké sněhové koule o původní hmotnosti 2400 g (průměru 27 cm) 
ztrácely sublimací průměrně 2,2 % hmotnosti denně. Měření při působení slunečních 
paprsků nebylo možno provést, protože bylo neustále zataženo. 
Tyto hodnoty jsou malé pouze zdánlivě a prakticky odpovídají údajům meteorologů, 
kteří uvádějí, že rychlost sublimace sněhu je většinou do 1 cm za den. Záleží však také 
na teplotě vzduchu, jeho vlhkosti, rychlosti větru a druhu sněhu. Pro praktické užití se 
udává tzv. vodní hodnota sněhu, což je množství vody obsažené ve sněhu. 
Hydrologové používají převod, že 1 cm nového sněhu odpovídá 1 mm srážek. 
Napadlo-li tedy na celém území České republiky v lednu průměrně 40 cm nového 
sněhu, odpovídá to 40 mm srážek, což je 40 litrů na metr čtvereční.

Josef Škoda, ZŠ Klášterní nám. n

Sníh a sublimace 
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TALENTOVÉ ZKOUŠKY NA SOŠO A SOUŘ MORAVSKÝ KRUMLOV
Hned na počátku nového roku bylo na SOŠO a SOUŘ Moravský Krumlov  opět zahájeno přijímací řízení do 1. ročníků pro 
školní rok 2010/2011. 
Ve dnech 6. a 7. ledna 2010 se zde konaly talentové zkoušky uchazečů do oboru Umělecký kovář a zámečník, pasíř. Talentová 
zkouška se skládala z testu všeobecných studijních předpokladů a z kresby předmětů dle předlohy. Někteří uchazeči se 
přijímací komisi také pochlubili svou předchozí uměleckou tvorbou. 
O absolventy oboru Umělecký kovář a zámečník, pasíř je v posledních letech velký zájem. Nosnými předměty v tomto oboru 
jsou předměty výtvarná výchova, dějiny umění, technologie, materiály a samozřejmě odborný výcvik. 
Absolventi jsou schopni ručně kovat s výtvarným citem a schopností zachytit do materiálu myšlenku autora s přiznáním 
vlastního rukopisu realizátora, vykovat slohové prvky, cizelovat do materiálu, leptat, leštit materiál, tepat, provádět přesné 
kopie slohových mříží a prvků s použitím původních technik. Celá řada našich absolventů také pokračuje ve vzdělávání na 
naší škole ve dvouletém nástavbovém studiu Podnikání. Po ukončení tohoto studia maturitní zkouškou jsou absolventi 
připraveni samostatně podnikat v oboru, ve kterém se vyučili.
Protože máme ještě několik volných míst do oboru Umělecký kovář a zámečník, pasíř, bude ředitel školy vypisovat druhé kolo 
přijímacího řízení na duben 2010. Zájemci o tento obor mohou podat přihlášku ke studiu do 15. března 2010.

Ing. Ivana Čermáková n

EĎAS

zleva: Tereza Čechová, Pavel Vejvalka, Kristýna Wiederová, Adéla Frimlová, Jiří 
Liška, Lada Vafková, Kristýna Lexová, Dominik Friml, Čeněk Břenda, Hynek 
Vafek, Hana Strnadová, Pavel Záviška, Sabina Kovářiková (klavír), Vilém Friml

EĎAS je divadelní spolek studentů 
moravskokrumlovského gymnázia, 
jedná se o zkratku výstižného pojme-
nování – Experimentální Divadelní 
Amatérský Soubor. 
Toto uskupení vzniklo v první polovině 
roku 2009 z iniciativity Jirky Lišky 
a funguje pod ochrannými křídly paní 
profesorky Dany Růžičkové. Nastudo-
vali jsme hru – kabaret: Převýborná 
historie o benátském kupci aneb 
kabaret věkem zaprášený, leč 
navýsost aktuální! z pera Vlastimila 
Pešky a písněmi Jaroslava Wykrenta. 

Hlavní motiv pochází ze známé hry 
Williama Shakespeara Kupec benát-
ský. Navzdory obtížím, které se nám 
co chvíli stavěly do cesty, jsme se 
dostali až na konec příprav…
Osudným dnem D se nám stal pátek 
11. prosince 2009, místem kinosál 
v Moravském Krumlově. Generální 
zkouška, jíž se účastnilo celé gymná-
zium, předčila očekávání všech. 
Teenagerovské publikum prý bylo 
nadšeno a dokonce se i studenti 
navzájem okřikovali, aby slyšeli. Po 
strhujícím potlesku nabitého sálu jsme 
se začali těšit na večerní premiéru.
Večer byl sál sice zaplněn zhruba 
z poloviny, což se nám hercům zrovna 
moc nelíbilo, ale zdařilo se! Nevím, jak 

ostatní, ale já jsem si užívala potlesk, 
protože právě on je tou sladkou 
odměnou za měsíce práce.
Tento článek však není jen ozná-
mením, že jsme něco odehráli, 
protože my jsme ještě neskončili! 
I Vy máte možnost zhlédnout toto 
představení – naprosto legálním 
způsobem. Jak? Zúčastněte se! 
Nejbližší představení pro veřejnost 
hrajeme 4. února 2010 v 19:00 – 
znovu v Moravském Krumlově (kino-
sál).
Provětrejte tedy svého kulturního 
ducha a přijďte do divadla...
Směle do toho, těšíme se na shledání.

Kristýna Wiederová,
jménem EĎASu n

INVESTICE DO ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ

V minulých měsících jsme informovali čtenáře Moravskokrumlovských novin 
o tom, jak probíhají na gymnáziu práce na projektech financovaných 
Evropskou unií a státním rozpočtem ČR, jak nám ukládá smlouva uzavřená 
s poskytovatelem dotace. V současné době práce na projektu Posilování 
jazykových kompetencí žáků Gymnázia v Moravském Krumlově pokračují 
opět dále. Na přípravě pracovních a metodických materiálů se podílejí učitelé 
anglického, německého a ruského jazyka, kteří pracují s volně přístupnými 
poslechovými texty, které nabízí internetové stránky. V tomto monitorovaném 
období – tedy v prosinci až únoru – zpracují další témata pro práci 
s poslechem rodilých mluvčích i přípravu k maturitě.  Jedná se o témata The 
United Kingdom of Great Britain and Northern Irland, London, The United 
States of America pro angličtinu, Jugend von Heute, Republik Österreich,  
Einkaufen, Dienstleistungen pro němčinu a o ruských mužích a Juriji 
Gagarinovi pro ruštinu.
Po dopracování jednotlivých témat je ověří v pilotní skupině, upraví podle 
potřeby a podle výsledku pilotní lekce a předají k výuce i ostatním vyučujícím. 
Vyučující se také zapracovávají do užívání e-learningu, což pro některé 
z nich není zrovna nejlehčí úkol, ale i to je součástí projektu – zkvalitnění 
vyučovacích metod a rozšíření připravenosti vyučujících na vyučovací 
proces. 
Práci s notebooky předvedli studenti GMK také ve vzorové hodině při Dni 
otevřených dveří na Gymnáziu v Moravském Krumlově dne 19.1.2010, kdy ji 
mohli zhlédnout i návštěvníci gymnázia z řad žáků základních škol i jejich 
rodičů.

Mgr. Hana Schnablová n

GMK
a projekty EU

PŘÍJEMNÝ ŽIVOT STUDENTSKÝ…
Pravdivost uvedených slov můžete, 
vážení čtenáři, posoudit sami.
Studenti krumlovského gymnázia zhlédli 
jako první 11. prosince Převýbornou  
historii o benátském kupci aneb Kabaret 
věkem zaprášený, leč navýsost aktuální. 
Bouřlivý a dlouhotrvající potlesk potvrdil, 
že divadelní soubor EĎAS si pro svoji 
premiéru vybral příjemnou hru a doplnil ji 
i skvělými kulisami. Všichni herci hráli 
s obrovským nasazením, takže režisérka 
paní profesorka Dana Růžičková, její 
asistent Jiří Liška, který to všechno 
zorganizoval, a samozřejmě i diváci byli 
náramně spokojeni. A EĎAS jistě potěší 
i další milovníky divadla. 4. února vy-
stoupí nadšení ochotníci znovu v Kru-
mlově.Tak ať se jim daří! 
Těsně před vánočními prázdninami si 
studenti i pedagogové zazpívali společ-
ně s Pěveckým sborem paní profesorky 
Slatinské koledy.Bylo to velmi příjemné 
vykročení do nejhezčích svátků v roce.
Divadlo, zpěv…A co sport? K zimě patří 
lyžování a naši studenti se mohli 
zúčastnit hned dvou kurzů a jednoho 

stejného místa zavítali účastníci zájezdu 
ve dnech 16. – 21. prosince. Všichni se 
shodli, že v Alpách je nejen krásná 
příroda, ale i bezpečné a kvalitně 
upravené sjezdovky. A když se sejde 
skvělá parta studentů, pedagogů i ro-
dičů, pak takovvý pobyt nemá chybu. Od 
3. ledna do 9. ledna  zavítali studenti 
sekundy a tercie do lyžařského centra 
v Deštném, kde se nejen seznámili se 
základy techniky, ale také ji dokonale 
zvládli. Jak hodnotili kurz studenti? 
Samozřejmě že všichni byli spokojeni. 
Vždyť co může být lepšího než týden 
s kamarády, bez učení a bez kontroly 
rodičů?
Ovšem nejen múzami a sportem živ je 
student. V pátek 8. ledna vyrazilo nemalé 
množství zájemců do budovy Fakulty  
elektroniky a komunikačních  technologií 
(FEKT) VUT v Brně.
Konal se zde totiž Den otevřených dveří. 
Návštěvníky provázeli samotní studenti 
fakulty a s velkým zápalem seznámili 
gymnazisty se studijními obory i se 
všemi novinkami, které byly v posledních 
letech zavedeny. Fakulta udělala dobrý 
dojem. Studenti našeho gymnázia 
zajisté zkusí své štěstí a snad budou 
perFEKTní, jak sdělila Kristýna Lexová.
Primáni, naši nejmladší, budou mít půl 
roku studia za sebou. Jak se jim ve škole 
líbí a které předměty je nejvíce baví? 
K nejoblíbenějším předmětům patří 
dějepis, zeměpis, občanská výchova, 
český jazyk a samozřejmě tělesná vý-
chova. A hodnocení? „Moc se mi tu líbí 
a gymnázium bych za starou školu 
nevyměnila. Líbí se mi, že jsou krátké 
přestávky a můžeme jít dříve domů. Líbí 
se mi rychlá práce v hodinách. Líbí se mi 
všechno - učebny (hlavně číslo 2), chod-
by, nástěnky, výzdoba. Jsou zde výborní 
učitelé, kamarádi, pěkné třídy, žádná 
šikana, prostě škola jak má být.“ 
Uvedená slova potěší všechny, kteří 
gymnázium denně navštěvují. 
Snad budou mít stejné pocity i budoucí 
studenti, kteří se 19. ledna na Den 
otevřených dveří přišli podívat.

Mgr. Eva Šlapanská,
Gymnázium Moravský Krumlov

n

zájezdu. Nejprve se od 11. do 16. 
prosince konal lyžařský kurz pro 1.A 
a kvintu v Naudrs v Rakousku, poté do 

„A slyším hudbu. Nechám všeho, 
jdu přivítati neznámého.
Kdo je to? Slyším, někdo troubí, 
housle se ozvou k tomu vráz
i basa, která zpívá zhloubi. 
Nic, jenom tma a ticho v domě 
opírají se silou o mě.“
Verši Jaroslava Seiferta ze sbírky Vánoční píseň, byl 14. prosince zahájen 
adventní koncert žáků a učitelů Základní umělecké školy v Moravském Krumlově. 
Fanfáry v podání tria žesťových nástrojů a slovo paní ředitelky Vladimíry Kočí 
uvedlo posluchače do atmosféry přicházejících Vánoc. Celým koncertem pak 
provázela moderátorská dvojce žáků ZUŠ, Nikola Dočekalová a Vojtěch Jelínek. 
Program koncertu byl velmi pestrý a zajímavý. Zazněly vánočních koledy 
v podání dětského pěveckého sboru. Dále se představil kvartet zobcových fléten 
a zazněly i písně populární. Např. „Tears in Heaven“ od E. Claptona - zahrálo 
keyboardové trio.  

OHLÉDNUTÍ ZA VÁNOCEMI 2009
– ADVENTNÍ KONCERT ZUŠ V MORAVSKÉM KRUMLOVĚ

První polovinu koncertu zakončil pásmem tří koled houslový soubor ve spolupráci 
s dětmi školního pěveckého sboru.
Druhá polovina koncertu začínala v duchu barokním. Kytarové trio si připravilo 
skladbu „Bourreé“ od Ch. Graupnera. V podání sólistů dále zazněly známé 
vánoční melodie a o závěr koncertu se pak postaral soubor „ Life Pace “ a školní 
taneční soubor známou písní F. Mercuryho „Crazy little thing called love“.
S přáním Krásných Vánoc se pak rozloučila i moderátorská dvojice, a kdo si chtěl 
z  koncertu odnést i malou pozornost, mohl si vybrat z dárečků, které připravili 
žáci výtvarného oddělení ZUŠ. 

BcA. Pavlína Švestková –učitelka pěveckého oddělení ZUŠ
foto: Irena Závišková n

Základní umělecká škola 

zve veřejnost v r. 2010 na akce:

18.1. - Koncert vítězů školního kola soutěže v komorní hře
15.2. - Žákovský večer
15.3. - Žákovský večer
14.4. - Den otevřených dveří na ZUŠ
19.4. - Večer komorní hudby
17.5. - Čtyřruční klavírní večer
10.5. - Keyboardový koncert ke Dni matek
24.5. - I.absolventsý koncert
  7.6. - II. absolventský koncert
14.6. - Taneční večer

n
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ROK 2009 U HASIČŮ V RAKŠICÍCH
Máme tu rok 2010, a proto mi dovolte říci něco málo o činnosti JSDH Moravský 
Krumlov-Rakšice a SDH Rakšice v roce 2009.
Nejprve něco málo o jednotce. Hlavním úkolem minulého roku bylo zdárné 
dokončení výstavby nové zbrojnice a vzniklo tak nové zázemí pro naši jednotku. 
Proběhly také pravidelné zdravotní prohlídky hasičů, velitelů, strojníků a nositelů 
dýchací techniky a jejich následné proškolení. Z Jihomoravského kraje se 
podařilo získat dotaci na potřebné vybavení, které jsme postrádali při řadě 
zásahů. Nakoupily se motorové pily HUSQARNA s příslušenstvím, motorová 
kalová čerpadla HONDA s příslušenstvím, plovoucí čerpadlo HONDA. Tuto 
dotaci spolufinancovalo z rozpočtu i město Moravský Krumlov, z rozpočtu od 
města byla také pořízena sada hadic.
Zasahovali jsme u řady případů, kde se nejčastěji jednalo o technické pomoci, 
požáry a taktická cvičení. Jednalo se např. o vyproštění zaklíněného stromu 
v rozvodněné řece Rokytná, likvidace následků úniku nafty na komunikaci 
v Rakšicích , cvičný požár kuchyně na ZŠ Ivančická ,lLikvidace následků vichřice, 
pátrání po pohřešované osobě, požár ve firmě Retex a požár hospodářských 
stavení v Jamolicích. 
Jednotka se pravidelně zapojuje i do kulturního života v našem městě, např. 
Majáles, stavba vánočního stromu v Rakšicích a následný ohňostroj, zaledovaní 
umělého kluziště a řada dalších akcí.
V závěru roku získala jednotka ocenění z rukou hejtmana kraje a ministra obrany 
ČR za svoji obětavou činnost při letošních zásazích a letních povodní.
Samotná organizace má k dnešnímu dni 49 členů, z toho 17 žen a 32 mužů. V létě 
proběhly oslavy 111. výročí založení, a to formou Pohárové soutěže v požárním 
útoku. Sportovní družstva se zúčastnila řady soutěží. První byla v Dobřínsku, kde 
jsme obsadili 3. místo. Poté následoval pohár v Lesonicích, Ratišovicích, 
Tavíkovicích, Horních Kounicích, Jamolicích, Černíně, Čučicích a na konec 
sezóny pohár městyse Oleksovice, odkud si družstva mužů odvezla 2. a 3. místo. 
Pomocí sponzorů jsme uspořádali Pohárovou soutěž v požárním útoku. 
Nakoupili jsme nové přilby, dresy, hadice, savice, a jiné armatury, provedla se GO 
a sportovní úprava motoru požární stříkačky a koupě nového čerpadla, která 
hodláme v sezoně 2010 naplno využít a získat tak řadu dalších vítězství 
a úspěchů. Na závěr bych chtěl poděkovat všem sponzorům, městu Moravský 
Krumlov a v neposlední řadě členům SDH za jejich obětavou činnost a čas, který 
sboru věnují. Věřím, že i v roce letošním bude činnost našeho sboru podporována 
a dosáhne tak řady dalších úspěchů.

SDH Rakšice n

ZVĚŘ V ZIMĚ
V loňském lednovém čísle jsem vás 
čtenáře informoval o nešvaáru čtyřko-
lek a vlivu na zvěř a přírodu. Mimo jiné 
jsem se zde také zmínil o mírné zimě, 
která v tu dobu panovala. Začátek 
roku letošního je však naprosto 
odlišný a to přináší i řadu jevů s tímto 
spojených. 
Zajisté si každý z vás všiml koroptví 
v hloučku sedících na krajnici silnice, 
nebo většího pohybu zvěře obecně 
podél komunikací. Vlivem vysoké 
sněhové pokrývky se zvěři značně 
omezuje možnost pohybu. To vše je 
ještě horší, pokud sníh přes den povolí 
a v noci opět tzv. přituhne. Na povrchu 
sněhové pokrývky se vytvoří ledová 
krusta, která nejen že zabraňuje 
především drobné zvěři (zajíc, bažant 
atd.) možnosti vyhrabání si potravy 
pod sněhem, ale také často dochází, 
a to především u zvěře srnčí, k odírání 
si běhů (nohou), a tím následně 
k dalším zdravotním problémům. 
Z těchto důvodů v tomto období zvěř 
přebývá u odhrnutých cest, silnic nebo 
třeba i v intravilánu obcí a měst. 
Určitě jste také z médií či různých 
zdrojů zaznamenali, že se častěji než 
v jiných letech objevují zprávy o kon-
taktu člověka s divokým prasetem 
(dále použiji výraz „černá zvěř“), či 
dokonce jeho napadením. I u nás na 
Moravskokrumlovsku jsme již tyto 
případy zaznamenali. Naštěstí se 
vždy nejhůře jednalo jen o drobné 
pohmožděniny. Zvěř černá je obecně 
velice ostražitá a plachá. V bulvárním 

tisku často vycházejí články s nadpi-
sem „Setkání s divočákem = jasná 
smrt“ apod. Pravda je ale úplně někde 
jinde. Pokud je divoké prase zdravé, 
bez zranění, které by výrazně omezo-
valo jeho pohyb, pokud má možnost 
úniku a není doslova zahnáno do 
úzkých, v žádném případě na vás 
nezaútočí. Právě omezení pohybu, jak 
jsem již nastínil na začátku tohoto 
příspěvku, může být příčinou napa-
dení člověka černou zvěří. V současné 
době dochází ke kladení selat. Bachy-
ně jsou v tomto období velice ostražité 
a vždy se snaží dobře ukrýt a co 
nejméně tím ohrozit svá mláďata. 
Pokud bachyni i se selaty vyrušíte na 
pelechu a nebude vysoká sněhová 
pokrývka, rozhodně uteče i s mladými 
pryč, anebo úplně klidně selata nechá 
v pelechu a uteče sama. Jenže 
v dnešních dnech má i dospělá černá 
zvěř problémy s pohybem, a to právě 
díky zmrzlému sněhu. Toto může být 

příčinou, že onen vyru-šený kus černé 
zvěře raději zaútočí a odežene vás, 
než aby sám prchal. Toto se 
umocňuje, pokud má bachyně selata, 
nebo také pokud je černá napadená 
venčenými psy. Jako prevenci před 
střetem s černou zvěří doporučuji 
chodit jen po lesních cestách, ještě 
lépe frekventovanějších, mít domácí 
mazlíčky uvázané na vodítku, popří-
padě je nechat běhat jen v těsné 
blízkosti. Omezit pohyb lesními poros-
ty mimo cesty a v žádném případě, 
pokud uvidíte pelech či záleh s černou 
zvěří, nechodit blíž, nebo se jít podívat 
na selátka. Vyhýbat se mladým poros-
tům, tzv. huštinám, a místům s obecně 
známým výskytem černé zvěře. Tímto 
nejen že snížíme možnost střetu s čer-
nou zvěří, ale i méně budeme rušit 
ostatní zvěř a tím jí velice pomůžeme 
v době jejího strádání. Buďme i my 
v tento čas ke zvěři ohleduplní. 

Kamil Raboň n

Několikrát do roka se děti z naší mateřské 
školy vydají s paní učitelkou za kulturou do 
Moravského Krumlova. Tentokrát to bylo 
v předvánočním čase – 8. prosince, kdy 
v místním kinosále zhlédly loutkovou hru 
divadla Rolnička z Liberce „O tom, co se 
možná stalo“. Ve čtyřech pohádkových 
příbězích, které byly odděleny koledami 
a děti si je společně zazpívaly, se na scéně 
postupně objevily postavy patřící k Betlému. 
Děti odcházely z představení plné dojmů 
a natěšené na nadcházející vánoční svátky. 
Cestou nazpět do Vedrovic si v autobuse 
zpívaly koledy a vyprávěly si o Ježíškovi.

Eva Vorlová, 
učitelka mateřské školy Vedrovice n

Krásné „Vánoční čtení“ pra-
covnic Městské knihovny nás 
seniory nádherně naladilo na 
vánoční notu. Nejen líbezná 
poezie slov Františka Nepila, 
ale i malé pohoštění, milé vy-
stoupení sourozenců Záviš-
kových, vánoční koledy, které 
jsme si s chutí zazpívali, to 
vše vneslo do života v DPS 
radostnou náladu. Díky za 
příjemně strávené odpo-
ledne. 

V. Drahokoupilová 
foto: I. Závišková n

KULTURNÍ POŘADY PRO NEJMENŠÍ PUTOVÁNÍ ZA HLASEM VÁNOČNÍCH ZVONŮ
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KULTURNÍ PŘEHLED únor - březen 2010

KINO 

sobota 6.2. - 20.00, 
SAMEC, Komedie USA. 
středa 10.2. - 20.00
3 SEZONY V PEKLE
Milostný historický příběh ČR, SR, SRN.
sobota 13.2. - 20.00, neděle 14.2. - 18.00 
TWILIGHT SÁGA: NOVÝ MĚSÍC
Romantický horor USA. 
středa 17.2. - 20.00 FAME – CESTA ZA 
SLÁVOU Hudební USA. 
sobota 20.2. 20.00, neděle 21.2. 18.00 
ZEMĚ ZOMBIE (ZOMBIELAND)
Hororová komedie USA. 
středa 24.2. - 20.00 NA VELIKOSTI 
ZÁLEŽÍ Komedie NSR, FR, Izrael. 
sobota 27.2. - 18.00, neděle 28.2. - 18.00 
ARTUR A MALTAZARDOVA POMSTA
Animovaný film Francie. 
NA BŘEZEN PŘIPRAVUJEME:
PRINCEZNA A ŽABÁK * SHERLOCK 

HOLMES * 2BOBULE *
 TRABLE V RÁJI * PLANETA 51 * 

MORGANOVI * KAWASAKIHO RŮŽE

ÚNOR

únor - březen VÝSTAVA – „OTISK 
KRUMLOVSKOU KULTUROU V ROCE 
2009“ výstava je přístupna po dobu 
otevření úřadu MěÚ Moravský Krumlov – 
1. patro

pá 5. 2. PLES SOŠO a SOUŘ M. Krum-
lov sál hotelu Epopej M. Krumlov – 20.00 
hodin

ne 7. 2. DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES 
Orlovna Rakšice – začátek: 13.30 hodin

neděle 7.2. - 18.00

út 9. 2. PŘEDNÁŠKA „ZLATÝ VĚK 
MORAVSKÉHO KRUMLOVA“ – Mgr. 
Dalibor Hodeček, galerie Knížecí dům 
M. Krumlov, vstup volný, začátek: 18.00 
hodin, přednáškový cyklus u příležitosti 
vydání knihy „Moravský Krumlov ve 
svých osudech“

st 10. 2. O PERNÍKOVÉ CHALOUPCE 
– školní pořad pro děti MŠ a 1. třída ZŠ, 
kinosál Moravský Krumlov, vstupné: 35,- 
Kč, začátky: 8.30 a 10.00 hodin

čt 11. 2. KONCERT – „NAŠE KAPELA“, 
Orlovna Rakšice, začátek: 18.30 hodin

pá 12. 2. PEDIG – páteční dílna výtvar-
ných technik DDM Mor. Krumlov – 15.00 
hodin

pá 12. 2. 45. STUDENTSKÝ PLES 
Gymnázia M. K., hotel Epopej – začá-
tek: 20.00 hodin

so 13. 2. JEZDECKÝ PLES, hraje sku-
pina Fantastic, KD Rokytná – začátek: 
20.00 hodin

so 13. 2. OSTATKOVÁ ZÁBAVA, Orlov-
na Rakšice – 20.00 hodin, pořádá Orel 
Rakšice

ne 14. 2. MAŠKARÁDA NA DOMEČKU, 
– dětský maškarní karneval, DDM M. K. 
– 14.00 h.

po 15. 2. ŽÁKOVSKÝ VEČER Základní 
umělecké školy  M. Krumlov, taneční 
sál ZUŠ Moravský Krumlov, začátek: 
17.00 hodin

pá 19. 2. BITVA U LIPAN – školní pořad, 
pro žáky od 4. třídy a II. stupeň ZŠ, 
kinosál Moravský Krumlov, vstupné: 75,- 
Kč, začátek: 10.00 hodin

pá 19. 2. ZÁJEZD - „Vídeň a termální 
akvapark Lutzmannsburg“, přihlášky 
– Městské kulturní středisko, nám. TGM 
40, tel.: 515 322 330 a 725 579 923

út 23. 2. PŘEDNÁŠKA „OD TŘICE-
TILETÉ VÁLKY PO REVOLUČNÍ ROK 
1848“, slovem provází doc. PhDr. 
Bohumír Smutný, Ph.D., galerie Knížecí 
dům M. Krumlov, vstup volný, začátek: 
18.00 hodin, přednáškový cyklus u příle-
žitosti vydání knihy „Moravský Krumlov 
ve svých osudech“

pá 26. 2. JAZZOVÝ VEČER – vystoupí 
IVANČICKÝ DIXIELAND, začátek: 
19.00 hodin, restaurace hotelu Epopej 
Moravský Krumlov, vstupné dobrovolné

BŘEZEN

4. – 26. 3. VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 
Josefa Kristiána, VERNISÁŽ se koná 
3. března v 17.00 hodin, galerie Knížecí 
dům M. K., otevřeno: po - pá: 9.00 
– 12.00, 12.30 – 15.30 hodin ne: 14.00 
– 16.00 hodin

po 1. 3. FOTOKLUB – fotografický 
kroužek, začátek: 18.00 hodin

út 2. 3. PŘEDNÁŠKA „Pamět města“, 
začátek: 18.00 hodin, slovem provází 
Mgr. Eva Grunová, galerie Knížecí dům 
M. Krumlov, vstup volný, přednáškový 
cyklus u příležitosti vydání knihy „Morav-
ský Krumlov ve svých osudech“

čt 11. 3. KONCERT – „NAŠE KAPE-
LA“, začátek: 18.30 hodin, Orlovna 
Rakšice

so 13. 3. ZÁJEZD – „Návštěva vinného 
sklepa v Hustopečích“, přihlášky 
a informace na MěKS – tel.: 515 322 330 
a 725 579 923

po 15. 3. ŽÁKOVSKÝ VEČER – KON-
CERT, taneční sál ZUŠ – začátek: 19.00 
hodin

út 16. 3. TRHY – nám. TGM M. Krumlov, 
8.00 – 15.00 hodin

čt. 18. 3. KONCERT – „DUBŇANKA“, 
začátek: 19.00 hodin, kinosál M. 
Krumlov

čt 18. 3. „MĚLA BABKA ČTYŘI 
JABKA“ – školní pořad, pro Mateřské 
školy, kinosál M. Krumlov, začátek: 10.00 
hodin, vstupné: 35,- Kč

so 20. 3. JOSEFSKÝ KOŠT – Orlovna 
Rakšice

pá 26. 3. ŠKOLNÍ AKADEMIE – GYM-
NÁZIUM M. Krumlov, kinosál M. 
Krumlov

n

Městské kulturní středisko 
Moravský Krumlov

Vás srdečně zve na výstavu

OBRAZY
akad. malířka Ivana Svobodová 
a akad. malíř Jindřich Modráček

Vernisáž se uskuteční 
3. 2. 2010 od 17.00 hodin

 v Galerii Knížecí dům, nám TGM 40
3. 2. 2010 – 26. 2. 2010

Otevírací doba:
po – pá 9.00 – 12.30 a 13.00 – 15.30, 

ne 14.00 – 16.00 hodin
Vstupné: dospělí – 10,- Kč, 

děti, důchodci – 5,- Kč

Městské kulturní středisko 
Moravský Krumlov pořádá 

jednodenní poznávací zájezd

VÍDEŇ A TERMÁLNÍ 
AKVAPARK 

LUTZMANNSBURG
v pátek 19. února 2010

- Vídeň – prohlídka centra (2 - 3 hodiny 
s průvodcem nebo individuálně) 
- Lutzmannsburg – koupání v 

moderním akvaparku za odpolední 
vstupné (15 - 22 hod.)

Pro všechny: tobogany dlouhé 202, 
143, 111 a 68 m, bazén s umělým 

vlnobitím, masážní trysky, vířivky… 
Od 14 let: klidová zóna, termální 

masážní a relaxační bazény (33-36ºC), 
komplex saun (finské, páry, aroma…) 

Odjezd z Moravského Krumlova: 
v 8:00, návrat v sobotu mezi 0:00 

– 1:00 ráno
Cena za dopravu: dospělí 410 Kč, 

děti do 15 let, senioři nad 60let 390 Kč 
Vstupné: 16,20€ (cca 420 Kč) – celý 

areál, 12,60 (cca 330 Kč) – jen 
sportovní aktivity + venkovní rekreační 

bazén
6,70€ (cca 180 Kč) – děti do 15 let – jen 
sportovní aktivity + venkovní rekreační 

bazén
Informace a přihlášky: Městské kulturní 

středisko, nám. T.G.M. 40, 
tel. 515 322 330, 725 579 923

Doporučujeme individuálně sjednat 
cestovní pojištění 

(dle pojišťovny cca do 20 Kč/den).

Zveme Vás do divadla
Experimentální Divadelní Amatérský 
Soubor při Gymnáziu v Moravském 
Krumlově nastudoval hru Vlastimila 

Peška s písněmi Jaroslava Wykrenta 
PŘEVÝBORNÁ HISTORIE 

O BENÁTSKÉM KUPCI
aneb

KABARET VĚKEM ZAPRÁŠENÝ, 
LEČ NAVÝSOST AKTUÁLNÍ!
Ve hře sepsané volně podle 

Shakespeara, Fiorentina, Nestroye 
a především dle pana Pešky se hraje, 

zpívá i tančí.
Úspěšná premiéra se konala 

11. prosince 2009 v Moravském 
Krumlově. Další repríza se uskuteční ve 

ČTVRTEK 4.ÚNORA 2010 V 19:00 
V KINOSÁLE V MORAVSKÉM 

KRUMLOVĚ
Vstupné dobrovolné.

TO BYL TEDA SILVESTR!
Hostují herci divadelní společnosti 

HÁTA Praha.
čtvrtek 11. 2. 2010

KINOSÁL MORAVSKÝ KRUMLOV
začátek: 19.00 hodin

vstupné: 280,- Kč
předprodej zajišťuje IC 

od 25. 1.  – tel.: 515 321 064

komedie Zbyška Pantůčka
Hrají:

Ivana Andělová/Mahulena Bočanová, 
Zbyšek Pantůček/Martin Zounar,

 Adéla Gondíková/
Veronika Jeníková/Olga Želenská, 

Lucie Zedníčková/
Jana Zenáhlíková, Jana 

Birgusová/Kristýna Jetenská/
Hana Kusnjerová, Michal Hruška/

Filip Tomsa, 
Marcela Nohýnková/Jana Šulcová

Diváci budou svědky setkání několika 
generací při oslavě Silvestra. Zdánlivě 
banální záminka společného příchodu 
Nového roku obrátí všem zúčastněným 
život naruby.
V celé řadě vtipných situací, že nic 
nemusí být takové, jaké se to na první 
pohled jeví, a že když ze vztahu vymizí 

prvotní zamilovanost a dostaví se všední 
stereotypy, stává se tím nejdůležitějším 
faktorem tolerance. 
Trochu šokující závěr napoví, že ta 
největší překvapení nám dokáže 
přichystat pouze jediný autor – náš 
vlastní život.

MěKS, nám. T. G. Masaryka 40, Mor. 
Krumlov - tel.: 515 322 330

a 725 579 923
pořádá zájezd na KONCERT

ELTON JOHN
O2 ARENA PRAHA

čtvrtek 10. června 2010 - 20.00 hodin
cena celkem: 1.500, - Kč

(vstupenka k stání + doprava)
závazné přihlášky na Městském 

kulturním středisku
do 19. února 2010

sobota 13. 3. 2010

VELKÁ ZEBRA aneb 
JAK ŽE SE TO 
JMENUJETE?
Divadlo PALACE Praha

kinosál Moravský Krumlov
začátek: 19.00 hodin, vstupné: 290,- Kč

předprodej vstupenek zajišťuje 
Informační centrum 

od 15. 2. 2010 – tel.: 515 321 064
Hrají: Ondřej Vetchý, Kateřina 

Hrachovcová – Herčíková/ Jitka 
Ježková, Jaromír Dulava, Jana 

Janěková ml./
Dana Černá/Kamila Špráchalová, 

Martina Hudečková/ Dagmar Čárová, 
Zdeněk Vencl/Otmar Brancuzský/ 

Petr Čtvrtníček
Christian má „nemoc“. S každou ženou 
vydrží jen chvíli. Byl ženatý s Gisele, ale 
po čase na něj padla hrůza a pocítil 
nepřekonatelnou potřebu utéct. Aby své 
svědomí alespoň částečně utišil, uzavřel 
ve prospěch své ženy vysokou životní 
pojistku a předstíral, že se na rybách 
utopil.
Tento trik úspěšně použil v životě dvakrát 
a právě se ho chystá zrealizovat potřetí. 
Jen že tentokrát mu osud postaví do 
cesty problém v podobě přítele z dětství, 
který ho pozná podle náhodné fotografie 
v novinách a navštíví ho.
Christian, který měl vždy vše dopodrob-
na naplánováno, musí najednou impro-
vizovat a ke své hrůze se ocitá tváří v tvář 
se svými „vdovami“ i novou snoubenkou. 
Podaří se mu tuto nazávidění hodnou 
situaci zvládnout i potřetí?

Městské kulturní středisko
Moravský Krumlov pořádá

NÁVŠTĚVU VINNÉHO SKLEPA
V HUSTOPEČÍCH

v sobotu 13. března 2010
- vycházka k nové rozhledně „Akátová 

věž“ na Výhonu nad Židlochovicemi 
(výhled na Brno a okolí)

- zbytek odpoledne a večer strávíme ve 
vinném sklípku renomovaného vinaře v 

Hustopečích
odjezd: 14:00 Moravský Krumlov, 

14:15 Ivančice
cena za dopravu: 150 Kč, vstupné do 

sklepa: 400 Kč
Cena zahrnuje: Řízenou degustaci 

jakostních a přívlastkových vín, teplá 
večeře, bohaté občerstvení a 

reprodukovanou hudbu. Pobyt ve 
sklepě od 17 do 24 hod.

Informace a přihlášky: Městské 
kulturní středisko, nám.T.G.M. 40, tel. 

515 322 330, 725 579 923
e-mail: meks.mk@volny.cz

!Pojďte se se svými přáteli projít 
a strávit příjemné chvíle v útulném 

vinném sklepě!

TyfloCentrum Brno, o.p.s., 
Moravský Krumlov 

ve spolupráci s Městskou 
knihovnou 

Moravský Krumlov
zve širokou veřejnost 

a zrakově postižené občany na
cestovatelskou besedu na téma

M A Ď A R S K O
„Máme k sobě tak blízko 

a přece se tak málo známe!“
pondělí 8. února 2010

00ve 14.  v prostorách Městské knihovny, 
nám. TGM 35

Besedou nás bude provázet paní Aniko 
Dvořáková, původem Maďarka, nyní 

žijící v České republice. Pracuje jako 
průvodkyně u několika CK a vyprávět 

nám bude o historii Maďarska, 
o specifikách maďarské kuchyně, 
o politickém systému, i o životě 
zdejších obyvatel. Samozřejmě 

nezapomene ani na nejznámější 
památky a místa v Budapešti - hradní 

vrch a Rybářské bašty, Parlament, 
městský park, nejznámější baziliku sv. 
Štěpána, vrch Gellért a proslulé lázně.

Těšit se můžete na ochutnávku 
tradičního maďarského taženého 

závinu s tvarohem a višněmi.
vstupné: 10 Kč

BŘEZEN
- Měsíc knihy a čtenářů 
Městská knihovna Moravský Krumlov

tel.: 515 322 252
Vás srdečně zve na tradiční posezení

v Literární kavárně
„ODKAZ JANA EVANGELISTY“

Se životem a dílem významného 
přírodovědce

a fyziologa J. E. Purkyně seznámí 
posluchače Mgr. Eva Kopčilová.

pondělí 1. března 2010
00začátek ve 14.  hodin

Městská knihovna, Mor. Krumlov
nám. T. G. Masaryka 35

vstupné: 40,- Kč

9. března - úterý Den otevřených 
dveří – prominutí registračních, 

upomínacích a rezervačních poplatků, 
ukázka kroniky knihovny, zpřístupnění 

skladových oddělení 

11. března – čtvrtek: „Bosna 
a Hercegovina aneb Jediný evropský 

Orient“ – cestopisná přednáška 
s promítáním. Cestovatel Daniel 
Denygr seznámí posluchače s 

přírodními zajímavostmi a s kulturně-
historickými památkami centrální 

Bosny, Mostaru, Hercegoviny, Sarajeva 
a Východní Bosny. Dopoledne pro ZŠ 

a SŠ, ve 14.30 na Domě 
s pečovatelskou službou, v 17.30 hod. 

v Galerii Knížecí dům pro veřejnost, 
vstupné 40,-Kč 

17. března - středa: „Malované 
písničky aneb Vracíme se ke 

knížkám“. Literárně-hudební pořad 
spisovatelky a malířky Vítězslavy 
Klimtové a hudebníka Pavla Půty. 
Pořad je postaven na písničkách 

vytvořených na základě textů z knížek 
této autorky. Vítězslava Klimtová přímo 

na místě tvoří ilustrace na písňové 
texty. Po besedě následuje prodej 
autorčiných knih s autogramiádou. 

Vhodné pro žáky I. stupně ZŠ. Více na: 
http://www.pohadkovazeme.cz 

1. – 19. března – „Potulná 
pohádková země“ – putovní výstava 

loutek spisovatelky a malířky Vítězslavy 
Klimtové vytvořených na základě 

ilustrací z jejích dětských knížek (např. 
O statečném skřítku Drnovcovi, Ze 
života skřítků domácích, Lexikon 
ohrožených druhů strašidel aj. 

Ve studovně Městské knihovny M.K , 
vstup zdarma 

POZVÁNKY

2. – 31. března – prodejní výstava knih 
z nakladatelství Librex s 20% slevou. 

Knihy je možné si prohlédnout 
a zakoupit ve studovně Městské 

knihovny M.Krumlov, vstup zdarma 
Více na: www.librex.cz 

1. března - 10. dubna- Magnesia Litera 
–čtenářská anketa o nejlepší českou 

knihu vydanou v roce 2009. Určeno pro 
všechny věkové kategorie čtenářů. 

Seznam knih a hlasovací lístky 
k dispozici u výpůjčního pultu. Více na: 

http://www.magnesia-litera.cz

V průběhu měsíce března – prodej 
opotřebovaných knih, časopisů 

a Harlequinů
- exkurze základních a středních škol 
do knihovny se samostatným plněním 

zadaných úkolů
- luštění tajenky s počítačovou 

tématikou a o internetu 

26. března - pátek 

Noc s Andersenem 
–pravidelné nocování dětí v knihovně

- čtení z oblíbených knížek, výprava za 
pokladem, dobrodružství, hry a soutěže 

tentokrát na téma: „Za pověstmi 
Moravskokrumlovska“, 

vstup zdarma
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LITERÁRNÍ KAVÁRNA S LADISLAVEM LAKOMÝM
V průběhu adventního rozjímání jsme se zúčast-
nili setkání se známým brněnským hercem Ladi-
slavem Lakomým, pořádaném Městskou knihov-
nou v rámci pravidelných Literárních kaváren. 
Uskutečnila se v sále Galerie Městského muzea 
7. prosince 2009.
Herec s velkým H, pan Ladislav Lakomý, 
vzpomínal na své dětství a poutavě vyprávěl o své 
cestě na „prkna, jež znamenají svět“. Bylo zřejmé, 
že na Moravský Krumlov má velmi srdečné 
vzpomínky v souvislosti se zájezdy brněnského 
Divadla Bratří Mrštíků, které se ve své době (50. 
– 60. léta minulého století) těšily velkému zájmu 
obyvatel našeho města. Vzpomněl také na 
přátelství s JUDr. Poloučkem, tehdejší známou 
osobností města.
Setkání bylo velmi příjemné a nezapomenutelně 
se zařadilo mezi úspěšné akce předvánočního 
období. Náš dík patří organizátorkám a paní Evě 
Kopčilové za milé vedení pořadu.

Jaroslava a Stanislav Trefilovi n

Dne 4. 1. 2010 se v galerii Knížecí dům od 18.00 hodin konala vernisáž výstavy 

obrazů malíře Karla Věstínského nazvaná „Úhory“.  

K. Věstínský se narodil v Olešnici na Moravě, od roku 1985 se věnuje především 

krajinomalbě na poetickém Třebíčsku. Malování považuje za svého životního 

koníčka. V moravskokrumlovské galerii vystavoval olejomalby, představující 

přírodní motivy květin a stromů, které ztrácejí své ostré tvary a rozplývají se do 

barevných ploch a linií.  

Velmi úspěšné vernisáže se zúčastnilo téměř 50 návštěvníků. Samotného malíře 

uvedl a výstavu zahájil Mgr. Tomáš Třetina. O hudební vystoupení a vynikající 

atmosféru se postarala hudební skupina Švédova trojka, která sklidila bouřlivý 

potlesk. 

Krásné a zajímavé obrazy bylo možno zhlédnout do 29. 1. 2010.

Od 4. 2. 2010 bude přístupna výstava nová – obrazy Akad. malířky Ivany 

Svobodové a Akad. malíře Jindřicha Modráčka. 

Srdečně zveme širokou veřejnost.

L. Bílková, DiS., za MěKS 
n

foto: R. Dvořáková

VERNISÁŽ OBRAZŮ PRVNÍ PLES SEZÓNY
V pátek 8. ledna pořádal divadelní 
spolek Bezgest již pátou tradiční tří-
královou divadelní maškarní Oldies 
párty. Jeho členové vyzdobili stejně 
jako loni balónky, girlandami a diva-
delními kostýmy restauraci hotelu 
Epopej a od 19-ti hodin vypukl pravý 
maškarní rej. Účast byla i přes 
značnou sněhovo-dopravní kalamitu 
hojná a převleky jako každý rok 
nápadité, neotřelé a vtipné. Kdo byl, 
setkal se s Flinstounovými, jeptiškou, 
kostrou, vězněm, polštářem a peřinou, 
skupinou Kiss, kouzelníkem, mysliv-
cem či Tyrolákem a s mnoha dalšími 
originálními maskami. Úderem dva-
cáté hodiny proběhlo každoroční 
neopakovatelné předtančení členů 
DS Bezgest, tentokrát v rockovém 
stylu. Návštěvníci pak díky skvělému 
DJ Velekovi z brněnského klubu 
Šelepka neopustili parket a disko-
tékové pecky 60. - 90. let zněly až do 
brzkých ranních hodin. Přesně o půl-
noci byly slavnostně vyhlášeny tři 
nejlepší masky, dle hlasování všech 
přítomných. Jelikož se jednalo o jubi-

lejní pátý ročník této akce, vítězové 
kromě tradiční lahve sektu a volných 
vstupenek na představení pořáda-
jícího souboru, získali také abonentku 
na celou divadelní sezónu 2010 
v Moravském Krumlově. Za celý DS 
Bezgest děkujeme všem zúčastěným 
maskám za vynikající atmosféru, 

hotelu Epopej za zázemí a vzornou 
obsluhu a těšíme se s vámi na Oldies 
párty 2011. Masky ahoj.   

DS Bezgest
PS: Foto i záznam předtančení najde-
te na našich internetových stránkách 
www.bezgest.blog.cz

n

V úterý 12. ledna 2010 v 18. hodin 
v Galerii Knížecí dům odstartoval 
cyklus odborných přednášek k publi-
kaci „Moravský Krumlov ve svých 
osudech“, která je prvním odborným 
zpracováním dějin a přírodních pomě-

PŘEDNÁŠKA DOC. MARTINA OLIVY V GALERII KNÍŽECÍ DŮM

rů města a okolí. První přednášku s 
účastí více jak 50 lidí vedl doc. Martin 
Oliva, vedoucí brněnského Anthro-
posu, s názvem „Tajemství Krumlov-
ského lesa“. 
Nejstarší zmínka o rohovcích pochází 
z roku 1669, dále byly v předmětu 
zájmu např. Jana Kniese – amatér-
ského archeologa 19. století. S odstu-
pem let si významu lokality všiml 
v roce 1994 až doc. Oliva náhodně při 
jiném výzkumu. Při přednášce pou-
kázal na masovou těžbu rohovců 
v této lokalitě, která svým rozsahem 
desetitisíc tun materiálu přesahuje 
všechny archeologické nálezy v Čes-
ké republice dohromady. Podle něj se 
v Krumlovském lese nachází až stovky 
šachet. Rohovec byl důležitou 
surovinou na výrobu pazourků a jiné 
štípané industrie především ve střední 
době kamenné (8 000 – 6 000 př. n.l.). 
Výskyt dolů a šachet dokazuje 
dlouhodobé usazování sběračů a lov-
ců, což nutně musí změnit dosavadní 
názory archeologů, kteří předpo-
kládali, že lovci pouze kočovali. Místní 
doly jsou jedinými na světě z tohoto 
období, zdejší rohovce jsou nachá-
zeny v Polsku, v jižních a severních 
Čechách atd. Ani tvrdý sediment není 
nejvhodnější pro tak masovou těžbu, 
tehdejší lidé měli k dispozici jen paro-

hy, dřevěné hole, přesto jsou těžební 
šachty až několik metrů hluboké.    
Pozoruhodné je, že těžba rohovce 
vrcholí paradoxně v době bronzové a 
končí podle dosavadních výzkumů ve 
starší době železné (750 – 400 př. n.l.), 
kdy už byly k dispozici odolnější 
materiály a rohovec nebyl tolik 
potřebný. Vysvětlením podle doc. 
Olivy je posvátnost krajiny, úcta 
k předkům a kontakt s božstvy země 
(chtonické síly). Úsilí vynaložené na 
kopání šachet nebylo směrováno za 
materiálem, ale za svými předky. Doc. 
Oliva vtipně přirovnal těžbu rohovce 
v tomto období ke srocování obyvatel 
v kostelech ve středověku nebo ke 
spartakiádám pravěku bez zjevné 
ekonomické příčiny! Každopádně 
výzkum pana docenta posune mo-
derní archeologii v poznání pravěku 
o mnoho dál. 
Další událostí je 26. ledna přednáška 
brněnského historika dr. Jiřího Mitáčka 
o „Založení města Moravského 
Krumlova“ a 9. února přednáška 
historika Mgr. Dalibora Hodečka 
o „Zlatém věku Moravského Krumlo-
va“. Obě jsou konány od 18 hod. 
v Galerii Knížecí dům. 
Srdečně zveme!

Mgr. Hana Prymusová
Městské muzeum n

V sobotu 16. ledna uspořádalo město 
Moravský Krumlov v místním starosla-
vném hotelu Epopej již VI. repre-
zentační ples. Je potěšitelné, že se 
plesu zúčastnili zastupitelka města a 
poslankyně Poslanecké sněmovny 
Parlamentu ČR paní Irena Kočí, další 
radní a zastupitelé města a mnoho 
místních podnikatelů.
Po úvodních poslechových skladbách 
ples zahájil starosta města, který 
přivítal přes dvěstě hostů a popřál jim 
dobrou zábavu. Poté všechny zaujali 
studenti – dobrovolníci z Gymnázia 
Moravský Krumlov pod vedením Ing. 
Yvony Žákové originálně pojatým 
figurálním valčíkem na sugestivní 
hudbu z filmu „Piráti z Karibiku“, prove-

REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA MORAVSKÝ KRUMLOV

deným s mladistvou radostí a nadše-
ním. Více k tanci než k poslechu hrála 
skupina Hurikán pana Václava Ostrov-
ského, kterou alternovala osvědčená 
brněnská cimbálka Šmytec pod 
vedením primáše pana Ing. Alexandra 
Lužného. Celý večer skvěle modero-
vala paní Mgr. Hana Štěpánová.
Plesový rej byl v první přestávce vy-
střídán vystoupením skupiny Aerobic 
Team Domu dětí a mládeže, která pod 
vedením Daniely Frimlové předvedla 
skladbu „Elvis“ a sklidila zasloužený 
potlesk. Večer oživily ještě dvě progra-
mové vložky znojemské taneční 
skupiny Single pod vedením pana Bc. 
Luďka Koláčka s ukázkami klasických 
a latinskoamerických tanců.

Všemi očekávaná tombola po půlnoci, 
jejíž výtěžek bude věnován na do-
bročinné účely, zdaleka nezname-
nala ukončení velmi dobré zábavy, 
která se protáhla do časných ranních 
hodin.
Za zdařilý průběh plesu patří velké 
poděkování města a všech hostů 
účinkujícím, organizátorkám paní Ing. 
Marii Brückové a Ing. Andrei Stejska-
lové, pořadatelům paní Radaně 
Hoškové a panu Rudolfu Fráňovi 
a zejména sponzorům, kterých se 
sešlo devatenáct (Cykloservis Pavel 
Novotný, Jašovi s.r.o., Jednota SD 
Moravský Krumlov, Květinářství 
Zdena Minářová, Město Moravský 
Krumlov, Městské lesy Moravský 
Krumlov s.r.o., Místostarosta Mgr. 
Tomáš Třetina, OSP spol. s r. o., 
Ovoce-zelenina Pijanovi, PBS 
Industry a.s., Pohřební ústav Musil, 
Poslankyně parlamentu ČR Irena 
Kočí, Přemysl Veselý stavební a inže-
nýrská činnost s.r.o., Retex a.s., Saint-
Gobain Vertex s.r.o., Starosta Ing. Ja-
roslav Mokrý, Zlatnictví Věra Hyvna-
rová, Znojemská dopravní společnost 
– Psota s.r.o.). Do „velké“ tomboly 
věnovali třiadvacet hodnotných cen. 
„Malou“ tombolu s ihned vyhrávanými 
drobnými cenami organizátorky po 
dohodě vypustily..
Letošní „komorní“ ples byl účastníky 
velmi kladně hodnocen. Tento úspěch 
zavazuje k tomu, aby se s plnou 
odpovědností začal již nyní připra-
vovat VII. ples města 2011!

Ing. Jaroslav Mokrý n


